

**Protokół z XLVIII Sesji
Rady Gminy w Kondratowicach
odbytej w dniu 18 lipca 2014 roku**

Obecni według załączonej listy potwierdzonej podpisami. Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski. Przywitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Głównymi punktami porządku obrad będzie przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Kondratowice" oraz nadanie imienia Świętego Jana Pawła II skwerowi znajdującemu się w miejscowości Prusy.

Następnie stwierdzono, że liczba radnych na Sali spełnia wymagania ustawy o samorządzie gminnym, a więc uchwały sesji w tych sprawach będą prawomocne. Pełny skład rady-15 radnych, 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Porządek Obrad XLVIII Sesji Rady Gminy w Kondratowicach

1. Otwarcie obrad XLVIII Sesji Rady Gminy w Kondratowicach.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu z XLVII sesji.
5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Kondratowice", Panu Bronisławowi Stanisławowi Korysiowi. **(Nr.1)**
6. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Świętego Jana Pawła II, skwerowi znajdującemu się w miejscowości Prusy. **(NR.2)**
7. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie o zmianie uchwały Nr XVI/86/2011 z dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. **(NR.3)**
8. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od PKP S.A. nieczynnej linii kolejowej nr 319 relacji Strzelin -Kondratowice. **(Nr4)**
9. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Kondratowice za rok 2014. **(Nr 5)**
10. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla publicznych szkół działających na terenie Gminy Kondratowice, prowadzonych przez podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego. **(Nr 6)**
11. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **PRUSY –RAKOWICE** dz. nr 402/31. **(NR.7)**

12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Grzegorzów. (NR.8)**
13. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Podgaj. (Nr9)**
14. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Stachów. (Nr 10)**
15. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Zarzyca. (Nr 11)**
16. Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.
17. Zapytania i wolne wnioski
18. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Aleksander Skorupski uznał iż pierwszy punkt został zrealizowany.

Ad.2. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 radnych za.

Wykreślono punkt 11 porządku obrad, projekt przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Prusy –Rakowice dz. nr 402/31(14 radnych za wykreśleniem jednogłośnie – na obrady dotarła radna Pani Anna Grzegorzek)

Ad.3. Sekretarz stały obrad Pani Marianna Nowak

Ad.4. Protokół z XLVII został zatwierdzony jednogłośnie 14 radnych za.

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Kondratowice", Panu Bronisławowi Stanisławowi Korysiowi, przedstawił Przewodniczący Rady Pan Aleksander Skorupski odczytał wniosek oraz treść uchwały. Wnioskuje o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kondratowice Panu Bronisławowi Stanisławowi Korysiowi ur. 07.05.1948 roku i zamieszkałego w Gołostowicach nr. 1. Swoją propozycję motywuję tym iż jest to osoba, która swą wieloletnią pracą i zaangażowaniem społecznym, przyczyniła się do rozwoju swojej miejscowości oraz całej gminy. Pan Bronisław Koryś jest mieszkańcem gminy od urodzenia, ukończył studia na wydziale Ogólnorolnym na Akademii Rolniczej we Wrocławiu w 1980 roku, w latach 1970-1982 pracował w centrali nasiennej w Ząbkowicach Śląskich. Od 1983 roku prowadzi indywidualne gospodarstwo rolne w Gołostowicach wspólnie z małżonką Urszulą i czwórką dzieci. Od 1984 roku był radnym Gromadzkiej Rady Narodowej w Kondratowicach, gdzie pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego. W 1990 roku został radnym rady gminy Kondratowice, gdzie pełnił funkcję przewodniczącego rady przez okres trzech kadencji. W latach 1974-1985 pełnił funkcję przewodniczącego Związku Producentów Nasion Rolniczych, w latach 1989 -1990 był radnym wojewódzkim, w okresie od 2000 roku do 2002 był członkiem Rady Nadzorczej Cukrowni Łagiewniki. Ponadto przez wiele lat udzielał się społecznie w radzie sołeckiej

w Gołostowicach. Jest to osoba, która wieloletnim zaangażowaniem w działalność zawodową oraz społeczną może być wzorem dla wszystkich mieszkańców gminy. Dzięki swoim pozytywnym cechom charakteru tj. skromnością, życzliwością oraz zdolnością zjednywania sobie ludzi potrafił skutecznie działać na rzecz lokalnej społeczności. W związku z powyższym proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego wniosku i przyjęcie uchwały (uchwała w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/245/2014

Po uchwaleniu uchwały Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady wręczyli trofeum oraz okolicznościowy dyplom i złożyli gratulację. Pan Bronisław Koryś podziękował wszystkim za tak duże wyróżnienie.

Ad.6. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Świętego Jana Pawła II, skwerowi znajdującemu się w miejscowości Prusy, przedstawił Przewodniczący Rady Pan Aleksander Skorupski wraz z wnioskodawcą Panią Katarzyną Olędzką Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Rada Gminy Kondratowice pozytywnie opiniuje i zatwierdza wniosek o nadanie imienia Świętego Jana Pawła II, skwerowi znajdującemu się w miejscowości Prusy. Papież Jan Paweł II to nasz wielki rodak, który w 1978 r. został pierwszym słowiańskim papieżem. Pontyfikat ten przypadł na czasy wielkich zmian historycznych w Europie, na które On sam miał ogromny wpływ. Jego wezwanie: "Nie lękajcie się" zmieniło życie rzesz ludzi, zmieniło bieg historii. Każda epoka ma swoich bohaterów, wielkich przywódców, tak duchownych jak i świeckich, o poglądach narodowych i światowych, wybitnych intelektualistów, którzy dla narodów są wielkimi ludźmi. Do takich osób można zaliczyć Papieża Jana Pawła II, człowieka skromnego, oddanego i wiernego swoim przekonaniom. Jego postawa i dokonania mogą być wzorem do naśladowania. Jesteśmy częścią pokolenia Jana Pawła II. Większość z nas urodziła się i żyje w blasku Jego pontyfikatu. W nauce Papieża Polaka obecne były takie wartości jak: patriotyzm, mądrość, miłość, uczciwość i wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka. Na całym świecie traktowany jest jako autorytet moralny. Uważam, że nadanie imienia Świętego Jana Pawła II w/w skwerowi będzie najlepszym pomnikiem wystawionym człowiekowi, który nie godził się na zastąpienie dobra egoizmem, a miłości nienawiścią. Powyższa decyzja ta nie będzie skutkowała żadnymi problemami natury administracyjnej dla mieszkańców, w związku z powyższym uważa się podjęcie uchwały za zasadne.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/246/2014

Następnie głos zabrał Proboszcz Ksiądz Krzysztof Romaniuk podkreślił iż jest to piękna inicjatywa, upamiętnienia tak znakomitej osobistości jaką był Święty Jan Paweł II.

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie o zmianie uchwały Nr XVI/86/2011 z dnia 9 grudnia 2011 roku w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, przedstawił Wójt Gminy

Pan Wojciech Bochnak. Uchwała związana jest ze zmianami personalnymi, funkcji sołtysa w sołectwie Strachów.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/247/2014

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od PKP S.A. nieczynnej linii kolejowej nr 319 relacji Strzelin -Kondratowice., przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie od Polskich Kolei Państwowych S.A. z siedzibą w Warszawie prawa użytkowania wieczystego gruntów oraz prawo własności naniesień nieruchomości związanych z linią kolejową nr 319 relacji Strzelin – Kondratowice stanowiących własność Skarbu Państwa wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Następnie odczytano uzasadnienie, podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zrealizowanie inwestycji infrastrukturalnej służącej prowadzeniu działalności związanej z uruchomieniem transportu kolejowego w celu odciążenia dróg lokalnych z transportu drogowego związanego z wywozem kruszyw z Kopalni Kamienia z Górki Soboockiej. Linia kolejowa nr 319 przekazana będzie w trybie art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego „Polskie Koleje Państwowe” (tj. Dz. U. z 200 r. nr 84, poz. 948 z późn. zm.) zgodnie z którym, „ Linie kolejowe niebędące liniami o znaczeniu państwowym mogą być przez PLK S.A. albo PKP S.A. w porozumieniu z PLK S.A, za zgodą ministra właściwego do spraw transportu, przekazywane nieodpłatnie na własność jednostce samorządu terytorialnego, w terminie nieprzekraczającym 12 miesięcy od dnia złożenia wniosku przez tę jednostkę w celu wykonywania przewozów kolejowych, przy zachowaniu istniejącego połączenia z siecią kolejową”.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/248/2014

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez gminę Kondratowice za rok 2014, przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kondratowice na rok 2014 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

Następnie odczytano uzasadnienie do uchwały, zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982r. (Dz. U. z 2006r. nr 97, poz. 674) i rozporządzeniem MENiS z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków, organy prowadzące szkoły zostały zobligowane do wyodrębnienia w corocznych budżetach środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W uchwale należy, również uwzględnić środki w ramach przeznaczonej puli na doradztwo metodyczne. Powyższe uwarunkowania stanowią, iż konieczność podjęcia odpowiedniej uchwały jest jak najbardziej zasadna.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/249/2014

Ad.10. Projekt uchwały w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla publicznych szkół działających na terenie Gminy Kondratowice, prowadzonych przez podmioty inne niż jednostka samorządu terytorialnego, przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Bochnak (pełna treść w załączeniu do protokołu). Następnie odczytano uzasadnienie do uchwały Na podstawie art.80 ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ stanowiący jednostkę samorządu ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz ustala tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania otrzymywanej dotacji dla szkół publicznych, dla których organem prowadzącym jest osoba prawna lub osoba fizyczna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając w szczególności podstawy obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania oraz termin i sposób rozliczania dotacji. W ustawie zostało określone na jakie wydatki może być wydatkowana przyznana dotacja. Mogą to być jedynie wydatki bieżące związane z realizacją zadań szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli, mają prawo wstępu do szkół i placówek oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. Dnia 24 lutego 2012 r. Rady Gminy Kondratowice podjęła uchwałę w sprawie planowanego przekazania do prowadzenia Stowarzyszeniu Przyjazna Szkoła w Żelowicach Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Żelowicach. Stowarzyszenie prowadzi wskazaną szkołę od dnia 1 września 2012 r. na podstawie umowy przekazania zawartej pomiędzy Gminą, a Stowarzyszeniem. Ponadto treść uchwały w obecnym brzmieniu jest podyktowana zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w związku z powyższym przedłożenie Radzie Gminy projektu uchwały uważa się za zasadne.

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 14 radnych, 14 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/250/2014

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Grzegorzów**, przedstawił Pan Lesław Witkowski projektant planu. Nie odczytywano całości planu z uwagi na jego szczegółowe omówienie na wspólnym posiedzeniu komisji i braku innych pytań. (pełna treść podjętej uchwały w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 13 radnych, 13 za jednogłośnie. (radny Tadeusz Woszczak opuścił obrady, skład do końca sesji wynosił 13 radnych)

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/251/2014

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Podgaj**, przedstawił Pan Lesław Witkowski projektant planu. Nie odczytywano całości planu z uwagi na jego szczegółowe omówienie na wspólnym posiedzeniu komisji i braku innych pytań. (pełna treść podjętej uchwały w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 13 radnych, 13 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/252/2014

Ad.13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Stachów**, przedstawił Pan Lesław Witkowski projektant planu. Nie odczytywano całości planu z uwagi na jego szczegółowe omówienie na wspólnym posiedzeniu komisji i braku innych pytań. (pełna treść podjętej uchwały w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 13 radnych, 13 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/253/2014

Ad.14. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości **Zarzyca**, przedstawił Pan Lesław Witkowski projektant planu. Nie odczytywano całości planu z uwagi na jego szczegółowe omówienie na wspólnym posiedzeniu komisji i braku innych pytań. (pełna treść podjętej uchwały w załączeniu do protokołu).

Po przedstawieniu projektu uchwały Przewodniczący zaproponował przeprowadzenie głosowania, głosowało 13 radnych, 13 za jednogłośnie.

Uchwale nadano sygnaturę nr XLVIII/254/2014

Ad.15. Sprawozdanie Wójta Gminy Pana Wojciecha Bochnaka za okres międzysesyjny.

Został rozpisany przetarg na renowację i malowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Kondratowicach. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie przyłączy do kanalizacji. Podpisano nową umowę z firmą „Hadlux” na wywóz nieczystości. Trwają rozmowy w sprawie ustawienia stałego fotoradaru w miejscowości Karczyn w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze krajowej.

Ad.16. Zapytania i wolne wnioski.

Brak zapytań i wolnych wniosków.


Ad.17. Zamknięcie sesji. Po wyczerpaniu tematu prowadzący obrady Pan Aleksander Skorupski zaproponował zamknięcie sesji. Na tym punkcie zakończono obrady. Sesja trwała od godziny 17.30 do godziny 19.15

Protokołował:



Paweł Silniewicz

Sekretarz obrad:

Marianna Nowak


Przewodniczący Rady Gminy

Aleksander Skorupski

